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Zastosowanie glonów w laboratorium

Labs-on-a-chip, czyli mikroskopijne urządzenia analityczne, są stosowane w medycynie i genetyce.
Zwykle składają się z labiryntu maleńkich kanalików zawierających chemikalia, które reagują
z badanymi komórkami. Problem w tym, jak skierować poszczególne komórki do właściwych
kanalików - wciąż trwają poszukiwania lepszych rozwiązań.
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Żyjący w wodzie glon Chlamydomonas potrafi aktywnie poruszać się w kierunku światła (takie
zjawisko jest nazywane fototaksją). Światło musi mieć tylko odpowiednią długość fali, by nadawało
się do fotosyntezy.

Douglas Weibel, chemik z Harvard University, postanowił zaprząc wałęsające się bez celu glony do
pracy.

Pokrył polistyrenowe kuleczki o średnicy 1 mikrometra (tysięczna część milimetra) peptydem, do
którego glony lubią przyczepiać się. Gdy wprowadzono glony i kuleczki do długiego na 18
centymetrów, ale bardzo wąskiego kanalika, połączone z glonami kuleczki powędrowały tam, gdzie
było jaśniej. Gdy wszystkie glony dotarły na miejsce, wystarczyło za pomocą błysku światła
ultrafioletowego zniszczyć połączenie między peptydem a kuleczką, co pozwoliło odłączyć ładunek
od przenoszących go glonów.

Weibel zamierza teraz zastąpić kuleczki komórkami i sprawdzić, jak glony radzą sobie z żywym
ładunkiem.
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Ekspertka ds. rynku pracy
Gotowość do zmian cenniejsza niż wyuczony zawód.
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Centrum Badań Naukowych przyciąga
specjalistów
Tych, którzy napotykają w swych krajach przeszkody w działalności badawczej.
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Statek kosmiczny, który miał wylądować na
Wenus w latach 70.,
W maju spadnie na Ziemię.
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Częste używanie konopi
Ma związek ze zwiększoną śmiertelnością pacjentów z rakiem jelita grubego
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UE chce przyciągnąć naukowców ze świata, w
tym z USA
Powiedziała w poniedziałek w Paryżu szefowa Komisji Europejskiej.
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Więcej ruchu w średnim wieku to mniejsze
ryzyko alzheimera
Informuje pismo „Alzheimer’s & Dementia”.
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W walce z mobbingiem konieczne zmiany
systemowe
Bez demokratyzacji uczelni niemożliwe jest poważne traktowanie tematu.
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Noblista doktorem honoris causa Politechniki
Śląskiej
Amerykański biolog molekularny Victor Ambros.
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